آن سرزمین تألیف شده، دو نکته بیشتر توجه هر خواننده‌ای را جلب می‌کند: نخست اینکه آنان بیشتر به شرح، حاشیه و تعلیق‌نویسی بر آثار علمای ایرانی در قرون گذشته پرداخته‌اند؛ نکته دوم اینکه اغلب این نوع نوشته‌ها در علوم نقلی بوده است. طبق آماري که محققان عثمانی از وضعیت آموزش در عثمانی از نیمه دوم قرن نهم و سراسر قرن دهم هجری از سال ۸۷۵ق/۱۴۷۰م تا سال ۹۰۹ق/۱۶۰۳م ارائه داده‌اند، در مدارس عثمانی ۲۹۰ مدرس فعالیت داشت. آنان ۵۲۰ اثر تألیف کرده‌اند که از میان آنها ۱۸۹ اثر تألیفی و بقیه شرح، حاشیه، تعلیق، تصنیف و ترجمه بوده است. از ۱۸۹ اثر تألیفی، ۲۰ اثر در علوم عقلی و ادبیات و صرف و نحو بوده است (Unan, 2010: 26-27).